краківського генерального старости, підкоморія, сандецького та ольштинського 
старости.

* Право горла (кадука) - право, за яким майно без спадкоємців переходило у власність 
держави.
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1555 р., грудня 18, Вільнюс
Сигізмунд Август зберігає за львівськими міщанами привілеї Олександра та Сигізмунда, 

що звільняли їх від всяких оплат і мит на території Польського королівства

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.499. Пергамент: 28,6х45,2 см. Написи: “Mandatum universale 
ad omnes [...] a teloneorum civibus Leopoliensibus tenenda, anno 1555” (XVI). На пергаменті під 
текстом відтиснена паперова печатка: Gum., XV, №53.

Облята: ЦДІАУЛ. - Ф.9, оп.1, спр.33, арк.161-162.
Коп.: ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.41-42.
Регест: Каталог, №575.

igismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae, 
totius Prussiae, Masoviae Samogitiaeque etc. dominus et haeres. Universis 
et singulis, regni et dominiorum nostrorum dignitariis, officialibus, palatinis, 
castellanis, capitaneis, tenutariis, vicecapitaneis, burgrabiis, theloneorum 

quorumvis et vectigalium praefectis, notariis, custodibus, exactoribus et eorum substitutis, 
civitatum et oppidorum rectoribus, proconsulibus, consulibus caeterisque omnibus, ad 
quorum notitiam, hae nostrae pervenerint literae, sincere et fidelibus dilectis gratiam 
nostram regiam. Sincere et fideles dilecti. Manifestum vobis testatumque facimus, 
quia famati consules et cives Leopolienses, venientes ad nos, produxerunt coram nobis 
serenissimi olim Alexandri regis, patrui nostri privilegium una et literas divi parentis olim 
nostri, salvas et integras, quibus a theloneorum seu vectigalium quorumvis in toto regno 
et dominiis nostris, solutionibus liberi sunt et immunes, supplicantes nobis, ut iuxta illas 
eos conservaremus. Visis itaque nos eorum eiusmodi immunitatum literis et privilegiis 
attentaque petitionis aequitate, eas ipsas literas approbavimus et confirmavimus eosque 
a theloneorum seu vectigalium solutione liberos esse et immunes debere pronuntiavimus 
et decrevimus, ita ut praesentibus pronuntiamus et decernimus. Quare vobis et vestrum 
cuilibet id denuntiamus, severe mandantes, ut eosdem cives nostros Leopolienses hac in 
libertate conservetis et manuteneatis et a suis conservari mandetis, nullaque thelonea seu 
vectigalia deinceps ab eis sive ii Romani, sive Greci, sive Armeni ritus sint, aut eorum 
rebus, bobus, curribus et mercibus cuiuscunque generis fuerint et speciei exigatis neque 
ab aliis exigi patiamini, sed eos una cum mercibus omnibus libere et absque impedimento 
ac thelonei cuiusvis solutione, per omnia theloneorum loca ire, proficisci et transire 
permittatis et ab aliis permitti faciatis. Alioqui quicunque privilegia et libertates eorum 
aliqua in parte temere vel sub quocunque praetextu violare ausus fuerit, in eum nos graviter 
animadversuri ac paenas debitas statutis regni nostri perscriptas ex eo accepturi sumus. 
Secus igitur non facturi, pro fide vestra et gratia nostra. Datum Vilnae, die decima octava 
mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, regni 
vero nostri anno vigesimo sexto. 
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Sigismundus Augustus rex subscripsit.  
Relatio reverendi Ioannis de Przeramb, regni Poloniae vicecancelarii et Gnesnensis,